

افتتاح ۵۸۵ طرح ملی وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور توسط رئیس جمهور

بهرمرداری از ۵۸۵ طرح تولیدی و زیربنایی وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور با فرمان رئیس جمهور و از طریق ویدئو کنفرانس آغاز شد.

دکتر روحانی رئیس جمهور در هشتاد و دومین هفته پویش ملی تدبیر و امید برای جهش تولید، فرمان افشاح رسمی ۵۸۵ طرح تولیدی و زیربنایی در رهنه تولید محصولات غذایی و زراعی و آبزیان و نیز صنایع تبدیلی را در سراسر کشور صادر کرد.

۳ طرح آب و خاک به مساحت ۶۶ هزار هکتار در آراسی سطح کشور، ۲۲۲ طرح صنایع تبدیلی و غذایی، ۱۱۸ واحد گلخانه‌ای و ۷ طرح زیربنایی در شرکت شهرک‌های کشاورزی کشور و همچنین ۱۴ طرح آبروی پرورشی و زیربنایی سیلات در استان‌های هرمزگان، بوشهر، قزوین و سیستان و بلوچستان از جمله طرح‌ها و پروژه‌هایی است که امروز با فرمان رئیس جمهور در سراسر کشور به بهره‌برداری رسمی آن آغاز شد.

برای اجرای این ۵۸۵ طرح و پروژه ملی که امروز بهره‌برداری رسمی از آنها آغاز می‌شود، ۱۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.

همچنین با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۲۴ هزار و ۱۲۲ نفر اشتغال پایدار و مستقیم ایجاد می‌شود.

دکتر روحانی قبل از صدور فرمان افشاح طرح‌های آب و خاک در شهرستان کامیاران استان کردستان با ابراز امیدواری به اینکه همه مسئولان کشور در دولت بعدی نتوانند در کار بسیار مهم کشاورزی گام‌های بیشتری بردارند گفت: در این دولت هم بحمدالله کارنامه کارنامه قابل قبولی است که امروز به مردم ارائه می‌شود.

رئیس جمهور با اشاره به ارقام ارائه شده از سوی وزیر جهاد کشاورزی در زمینه اقدامات انجام شده در این حوزه، افزود: این گزارش نشان می‌دهد که کشاورزان محترم، مسئولین کشاورزی، مهندسان عزیز و همه تلاشگران هم در بخش کشاورزی هم در بخش آب (وزارت نیرو) در مجموع کار عظیم و بزرگی را به انجام رسانند که محصول آن را مردم عزیز کشور در زندگی خود و در خودکفایی‌ها و خود اتکالی‌هایی که امروز هست مشاهده می‌کنند.

دکتر روحانی تصریح کرد: امروز تولید ما هم در برنج هم در شکر هم در زمینه روغن و نباتات که از آن روغن استخراج می‌کنیم هم در گندم و هم در آبیان محصولات ما قابل ملاحظه است و می‌توانیم با هشت سال پیش مقایسه کنیم و این نشانگر تلاش همه عزیزان برای امنیت

غذایی مردم بسیار خوب کشورمان است. رئیس جمهور ادامه داد: از کشاورزانی که با دست پاک و پرنشاط و پینه ستان کشور ما را از لحاظ مسائل غذایی خودکفا کرده و از ۵۵ درصد خودکفایی به ۸۰ درصد رسانند و این آمار نشانگر کار و تلاش بی‌وقفه همه عزیزان ما است. تشکر می‌کنم.

دکتر روحانی همچنین در این افتتاح ۲۲۲ طرح صنایع تبدیلی و غذایی در دماوند با اشاره به اهمیت صنایع تبدیلی و غذایی در زنجیره تولید تا مصرف محصولات کشاورزی و غذایی، گفت: در این دولت حرکت خوبی در این زمینه انجام شده است.

رئیس جمهور در ادامه به گلایه مصرف کنندگان از قیمت بالای مواد غذایی و محصولات به‌بندی شده، اشاره کرد و گفت: امروز مصرف کنندگان از هزینه بالای به‌بندی گلایه دارند، اگر بتوانیم با کمک و همکاری دستگاه‌های مربوطه و بخش خصوصی کار کنیم که به‌بندی مواد غذایی با قیمت ارزان‌تری در اختیار مردم قرار گیرد ارزشمند است.

دکتر روحانی به وزیران جهاد کشاورزی و صنایع معدنی و تجارت توصیه کرد که تلاش خود را انجام دهند تا مواد غذایی با قیمت ارزان‌تری در اختیار مردم قرار گیرد.

رئیس جمهور همچنین قبل از صدور فرمان افشاح طرح‌های گلخانه‌ای و ۷ طرح زیربنایی در شهرک‌های کشاورزی استان اردبیل و تعدادی از دیگر استان‌های کشور، گفت: احداث و توسعه شهرک‌های کشاورزی یکی از اقدامات بدیع دولت یازدهم و دوازدهم بوده و این شهرک‌ها قادر هستند میلیون‌ها تن مواد غذایی را بر محصولات ما اضافه کنند.

دکتر روحانی افزود: شهرک‌های صنعتی معمولاً به گونه‌ای است که در همه فصول می‌شود با استفاده از سیستم گلخانه‌ای محصولات کشاورزی را تولید کرد و یا در شهرک‌هایی که امکانات دامپروری وجود دارد به تولید دام پرداخت به طوری که همه خدمات زیربنایی در یک جا جمع شده و به راحتی استفاده می‌شود.

رئیس جمهور در آیین افتتاح طرح‌های آبروی پرورشی و سیلات در استان هرمزگان نیز توسعه در زمینه تولید آبزیان را بسیار خوشحال‌کننده خواند و افزود: البته هنوز باید بیش از این تلاش شود تا مردم عزیز ما بتوانند با قیمت مناسب از ماهی و دیگر آبزیان استفاده کنند و همچنین زمینه برای صادرات بیشتر این محصولات نیز فراهم شود.

دکتر روحانی با بیان اینکه در زمینه پرورش ماهیان در دریا نیز کار بسیار بزرگی در دولت یازدهم و دوازدهم انجام گرفت و گسترش

یافته، اظهار داشت: برای تولید و پرورش ماهیان در دریا نیز اقدامات زیادی انجام شده که در ابتدا با همکاری و کمک شرکت‌های خارجی بود اما خودکفایه ما تلاش شرکت‌های دانش بنیان برای تامین پروتئین در کشور در مسیر خودکفایی و خودکفایی هستیم.



روحانی: مردم بخاطر مشکلات هرچقدر ناراحت باشند، حق دارند رئیس جمهور در مراسم افتتاح طرح‌های ملی وزارت جهاد کشاورزی در هشتاد و دومین پویش تدبیر و امید برای جهش تولید، بیان اینکه دلیل کاهش ۵۲ درصدی بارش در سال جاری و خشکالی بی‌سابقه ۵۰ سال اخیر در کشور در شرایط بسیار سختی قرار داریم، گفت: متأسفانه بدلیل خشکالی و کاهش بارش‌ها مردم عزیز خوزستان و برخی از دیگر استان‌های کشور با مشکل آب مواجه هستند و هرچقدر بخاطر این مشکلات ناراحت باشند، حق دارند.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه لحنهایی نیست که دولت به فکر مردم و حل مشکلات آنان نباشد، گفت: با همه توان و تا ساعت آخر در خدمت مردم هستیم و خود را مسئول در قبال مردم می‌دانیم.

رئیس جمهور آب و خاک را دارای اهمیت بسیار بالایی برای کشور دانست و گفت: آب منشاء حیات همه موجودات است اما در بحث کشاورزی، خاک هم جایگاه مهمی دارد و سرمایه بزرگی است که باید برای حفظ آن نهایت تلاش خود را انجام دهیم و در این راه جلوگیری از ساخت و ساز در آراسی کشاورزی و حفاظت از مراتع و جنگل‌ها برای حفظ خاک بسیار اهمیت دارد.

دکتر روحانی با بیان اینکه در زمینه کشاورزی سرمایه‌های خوبی برای عرضه به مردم عزیز کشور داریم، گفت: مدیران حوزه کشاورزی در این

دولت و ملی ۸ سال گذشته خدمات ارزشمندی انجام داده‌اند و در این مدت تلاش‌های بسیار خوبی در رهنه کشاورزی انجام شده است. دکتر روحانی با اشاره به دستاوی به خودکفایی در تولید برخی از محصولات مهم کشاورزی همچون گندم، برنج، روغن و شکر،

آبیاری مکانیزه مجهز شده‌اند نسبت به هشت سال پیش دو برابر شده، حجم تولید محصولات کشاورزی از ۹۷ میلیون تن به حدود ۱۳۳ میلیون تن افزایش یافته و دولت تمام تلاش خود را برای ارتقای ارتقای مکانیزاسیون در کشاورزی به کار گرفته است.

رئیس جمهور احداث شهرک‌های کشاورزی را یکی دیگر از اقدامات ارزشمند انجام شده در ۸ سال گذشته دانست و خاطرنشان کرد: احداث و گسترش این شهرک‌ها در دولت یازدهم و دوازدهم شروع و انجام شده و امروز شهرک‌های زیادی را در استان‌های مختلف افتتاح کرده‌ایم که یکی از افتخارات این دولت است.

روحانی همچنین ادامه داد: در سائنه پرورش آبزیان نیز کار بزرگی در این دولت انجام شده و اساساً پرورش ماهیان در دریا در دولت یازدهم و دوازدهم ترویج و سرمایه‌گذاری شد و مردم به انجام آن تشویق شدند. در آراسی کار از شرکت‌های جاری کمک گرفتیم اما امروز ما کمک شرکت‌های دانش بنیان روی پای خود ایستاده‌ایم و خودکفا شدیم.

رئیس جمهور به آمار ارائه شده از سوی وزیر جهاد کشاورزی اشاره کرد و گفت: آمار اعلام شده بسیار اهمیت دارد، مجموع کتابت‌کنی، زهکتی، اجرای تأسیسات آبیاری مزارع و اقدامات مشابه انجام شده تا پیش از دولت تدبیر و امید حدود ۲۰۰ هزار هکتار بود که در این دولت ۶۸۰ هزار هکتار به آن افزوده شده است. دکتر روحانی افزود: در سفر مقام معتمد رهبری به خوزستان، نهمین ۵۵۰ هزار هکتار زمین رزاعی به تصویب رسید که تا پیش از این دولت احزری این مسو به پیشرفت نداشت، اما از دولت یازدهم تا کنون ۲۹۵ هزار هکتار در خوزستان و ایلام زمین کشاورزی نهمین کتابت‌کنی و زهکتی شده است. همچنین ۲۶ هزار هکتار طرح در سیستان و بلوچستان، حدود ۱۰۰ هزار هکتار در گلستان، ۱۲۷ هزار هکتار در منطقه غرب و اقدامات دیگری در استان‌های دیگر انجام شده است.

رئیس جمهور اظهار داشت: اجرای این طرح‌ها به این مناسبت که ارزش‌های کشاورزان افزایش یافته و از سوی دیگر علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب، تولید محصولات کشاورزی نیز افزایش قابل توجهی یافته است. دکتر روحانی تصریح کرد: در دوران شروع کرونا دیدیم که محصولات غذایی ارزش بیشتری یافت و بسیاری کشورها صادرات محصولات کشاورزی را محدود یا متوقف کردند. همین سائنه باعث افزایش متوسط ۶۰ درصدی قیمت محصولات کشاورزی شد و این اهمیت بیش از پیش خودکفایی در تولید محصولات غذایی و کشاورزی را آشکار می‌کند.



سه شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۰ - ۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - ۲۲ جولای ۲۰۲۱ - شماره ۱۲۰۲ - سال پنجم و سوم - صفحه ۱۲ - ۲۰۰۰ تومان